ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
МИНИСТЕРСТВО

СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

15.11.2018 г.                                      г. Грозный               № 86/ЧС

Об осуществлении контроля за исполнением

поручений и указаний Президента Российской Федерации

Во исполнение подпункта 2.2 пункта 2 Указа Главы Чеченской

Республики от 24 апреля 2017 года № 78 «Об организации контроля за

исполнением поручений и указаний Президента Российской Федерации и в

целях повышения эффективности и совершенствования организации контроля

за своевременностью, полнотой и качеством исполнения поручений и указаний

Президента Российской Федерации» (далее - Поручения)

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок исполнения поручений и указаний

Президента Российской Федерации в Министерстве строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Чеченской Республики (далее - Порядок).

2. Ответственным должностным лицом за организацию

внутриведомственного контроля над своевременным исполнением Поручений

назначить заместителя министра строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Чеченской Республики А.Р. Ибрагимову.

3. Ответственный исполнитель, за которым в соответствии с тематикой

закреплено Поручение (Приложение № 2), вместе с руководителем

соответствующего структурного подразделения Министерства строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики (далее -

Министерство) и заместителем министра, курирующим данное подразделение,

несут персональную ответственность за качество и своевременность

исполнения Поручений. Ответственный исполнитель Поручения обеспечивает

необходимые меры по сопровождению и контролю исходящего проекта письма

на всех инстанциях согласования до его подписания и отправки конечному

адресату.

4. Отделу организации работы и делопроизводства (Мегишов А.Х.)

доводить до ответственного исполнителя информацию о согласовании

исходящего проекта письма и (или) замечаниях в системе электронного

документооборота «Дело».

5. Приказы Министерства от 03.05.2017 г.  № 64 «Об осуществлении

контроля за исполнением поручений и указаний Президента Российской

Федерации» и от 08.06.2017 г. № 75 «Об обеспечении исполнения поручений и

указаний Президента Российской Федерации» считать утратившими силу.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр          М.М-Я. Зайпуллаев

Приложение № 1

к приказу Министерства

строительства и ЖКХ ЧР

от  15.11.2018 г. № 86/ЧС

Порядок

исполнения поручений и указаний Президента Российской Федерации в

Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Чеченской Республики

1. Настоящий Порядок организации исполнения в Министерстве

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики

поручений и указаний Президента Российской Федерации (далее – Порядок)

распространяется на поручения и указания Президента Российской Федерации

(далее – Поручения), поступившие в Министерство строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Чеченской Республики (далее – Министерство) на

исполнение в установленном порядке.

2. Поступившие в Министерство Поручения регистрируются в отделе

организации работы и делопроизводства с использованием системы электронного

документооборота в день их поступления.

3.  Отдел организации работы и делопроизводства в течение одного рабочего

дня с момента поступления передает их на рассмотрение министру строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики (далее – Министр), а в

его отсутствие – исполняющему обязанности Министра.

4. Поручение, рассмотренное Министром, отдел организации работы и

делопроизводства после соответствующей учетной записи в журнале в течение

одного рабочего дня  передает  ответственному исполнителю, назначенному в

соответствии с тематикой Поручения.

5.  В случае если в резолюции Министра указаны несколько исполнителей, то

ответственным исполнителем Поручения является исполнитель, за которым

закреплено в соответствии с тематикой данное Поручение.

6.  Учет, исполнение и контроль осуществляются в отношении отдельных

поручений, изложенных в пунктах, подпунктах, частях, абзацах Поручений.

7. Заместители Министра, руководители структурных подразделений

Министерства, должностные лица, на которых в соответствии с тематикой

возлагается исполнение Поручений, несут персональную ответственность за

качество и своевременность исполнения Поручений.

8. В целях обеспечения надлежащего исполнения Поручений, требующих

принятия нормативных правовых актов Чеченской Республики, а также Поручений

со сроком исполнения свыше двух месяцев, ответственный исполнитель готовит

план работы по исполнению Поручений, отражающий этапы и содержание работы,

взаимодействие с иными исполнителями, индикаторы достижения поставленных в

Поручении задач.

9. Ответственный исполнитель, за которым в соответствии с тематикой

закреплено Поручение, организует работу по подготовке проекта доклада об

исполнении Поручения. В ходе исполнения Поручения иные исполнители

представляют ответственному исполнителю в согласованный с ним срок

информацию, необходимую для подготовки проекта доклада.

10. Проект доклада об исполнении Поручения должен соответствовать

поставленным в Поручении задачам, содержать сведения о мероприятиях,

проведенных в рамках исполнения Поручения и  их конкретных результатах, а

также выводы о степени завершенности работ по исполнению Поручения.

11. Ответственный исполнитель, за которым в соответствии с тематикой

закреплено Поручение, обеспечивает необходимые меры по сопровождению и

контролю исходящего проекта письма на всех инстанциях согласования до его

подписания и отправки конечному адресату.

12. Если последний день срока исполнения Поручения приходится  на

нерабочий день, оно подлежит исполнению в предшествующий ему рабочий день.

13. Решение о снятии с контроля Поручения принимается в порядке,

установленном действующим законодательством.

№
п/п Поручение  номер и дата Сроки исполнения поручения Направление проекта доклада Ответственные

лица

Подпись
ответственного

лица

1 2 3 4 5

Газалапов А.А.

 Мусаев А.

2 № Пр-1001ГС от 24.05.2017 г., п. 3
"а", "б"

Доклад до 22 декабря 2017 года, далее
полугодовая периодичность

Доклад Президенту РФ В.В. Путину от Главы
ЧР Р.А. Кадырова Газалапов А.А.

3 Указ № 600 от 07.05.2012 г., п. 2 "е" До 15.02.2018 г.,далее полугодовая
периодичность

Доклад Президенту РФ В.В. Путину от Главы
ЧР Р.А. Кадырова Газалапов А.А.

Газалапов А.А.

 Вашаев Л.А.

Газалапов А.А.

Вашаев Л.А.

Газалапов А.А.

№ Пр-411-ГС от 04.03.2014 г., п.3"д"

Приложение № 2
к приказу Министерства
строительства и ЖКХ ЧР
от 15.11.2018 г. № 86/ЧС

 Департамент приоритетных проектов и программ

1 № Пр-417ГС от 11.03.2015 г., п. 4 "б" Оставлено на контроле до 15.02.2018 г.,
далее полугодовая периодичность

Доклад Президенту РФ В.В. Путину от Главы
ЧР Р.А. Кадырова

5 До 15 июля 2017 года, далее ежегодно

4 Указ № 600 от 07.05.2012 г., п. 2 "д" До 01.10.2018 , далее полугодовая
периодичность

Доклад Президенту РФ В.В. Путину от Главы
ЧР Р.А. Кадырова

 Доклад Президенту РФ В.В. Путину от
Главы ЧР Р.А. Кадырова;
Главному федеральному инспектору по ЧР
аппарата полномочного представителя
Президента РФ в СКФО Л.А. Джунаидову

№ Пр-1138ГС от 17.05.2016 г., п. 6 Оставлено на контроле до 30.12. 2017 г.,  Министру строительства и ЖКХ РФ М.А.

ПЕРЕЧЕНЬ ПОРУЧЕНИЙ И УКАЗАНИЙ ПРЕЗИДЕНТА РФ
по состоянию на 15.11.2018 года

№
п/п Поручение  номер и дата Сроки исполнения поручения Направление проекта доклада Ответственные

лица

Подпись
ответственного

лица

1 2 3 4 5

Вашаев Л.А. .

Бериев Л-А.

Бислиев М.

Бериев Л-А

Мушкаев Р.Х.

Бериев Л-А

Мушкаев Р.Х.

Астамиров А.

Газиев Р.В..

Астамиров А.

Бакаев А.

Департамент жилищно-коммунального хозяйства

Департамент строительства

Доклад Президенту РФ В.В. Путину от Главы
ЧР Р.А. Кадырова

Доклад Президенту РФ В.В. Путину от Главы
ЧР Р.А. Кадырова

6 № Пр-1138ГС от 17.05.2016 г., п. 6
"б"

Оставлено на контроле до 30.12. 2017 г.,
далее ежегодно

 Министру строительства и ЖКХ РФ М.А.
Меню

7 № Пр-2591 от 31.12.2016 г., п. 3 Оставлено на контроле до 01.12.2018 г.,
далее полугодовая периодичность

11 № Пр-1329 от 09.07.2017 г., п. 5 До 1 октября 2017 года, далее -
ежеквартально

Доклад Президенту РФ В.В. Путину от Главы
ЧР Р.А. Кадырова

8 № Пр-1608 от 09.08.2015 г., п. 2"а" Оставлено на контроле до 01.11.2018 г.,
далее полугодовая периодичность

Доклад Президенту РФ В.В. Путину от Главы
ЧР Р.А. Кадырова

9 № Пр-1479 от 31.05.2013 г., п. 3"в" Оставлено на контроле до 01.01.2019 г.,
далее полугодовая периодичность

10 № Пр-1138ГС от 17.05.2016 г., п. 7"б" Оставлено на контроле до 30.12.2017 г.,
далее ежегодно

Доклад Президенту РФ В.В. Путину от Главы
ЧР Р.А. Кадырова

	15.11.2018 г.                                      г. Грозный               № 86/ЧС